
COMUNE DI MONTAURO 
(Provincia di Catanzaro) 

 
UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI 

________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.  70 del Reg. Det.  

 

Data 14/10/2014 

Oggetto: SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE, DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI 

COMUNALI, NONCHE’ GESTIONE DELL’IMPIANTO ELETTRICO 

PER LAMPADE VOTIVE NEL CIMITERO COMUNALE – 

LIQUIDAZIONE DI SPESA RELATIVA AL III° TRIMESTRE 2014 

DITTA IMPIANTI ELETTRICI DI CERULLO CLAUDIO. 

Codice CIG: Z4F0DEC5AB 

 (Responsabile del Procedimento Ing. Pietrantonio Cristofaro) 

                               
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

 

- VISTA la propria determinazione n° 03 del 15/01/2014 con la quale è stato affidato il servizio 

“MANUTENZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, DEGLI IMPIANTI ELETTRICI 

DEGLI EDIFICI COMUNALI, NONCHE’ GESTIONE DELL’IMPIANTO ELETTRICO PER 

LAMPADE VOTIVE NEL CIMITERO COMUNALE” alla ditta Cerullo Claudio da Montauro, per la 

durata di anni uno a far data dal mese di gennaio 2014 e per il costo complessivo di € 19.600,00, 

oltre IVA 10%; 

- VISTO il contratto di appalto n° 03/2014,  regolarmente stipulato in data 24/04/2014; 

- VISTA la richiesta di liquidazione inerente il 3° Trimestre 2014, prodotta dalla ditta Impianti 

Elettrici  di Cerullo Claudio in data 30/09/2014 prot. n° 3964, dell’importo complessivo di € 

4.800,00 oltre I.V.A. al 10%; 

- VERIFICATA la regolarità fiscale e contabile prodotta; 

- RITENUTO, pertanto, dover provvedere alla relativa liquidazione; 

- VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione                            

amministrativa reso, con la sottoscrizione del presente atto, da parte del Responsabile dell’Area 

Tecnica – Settore Lavori Pubblici, ai sensi dell’art 147/bis del D.Lvo 18/08/2000 nr 267,  come 

aggiunto con l’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012 nr 174; 

- VERIFICATO che la somma da corrispondere alla  suddetta ditta  rispetta il disposto di cui 

all’Art. 163 T.U.; 

- VISTO il D. Leg.vo 267/2000;  

- VISTO il decreto legislativo n° 163/2006 e s.m.i. ed il relativo regolamento di attuazione D.P.R. 

207/2010 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

DETERMINA 

 

1. le PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di APPROVARE il servizio “MANUTENZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, 

DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI COMUNALI, NONCHE’ GESTIONE 

DELL’IMPIANTO ELETTRICO PER LAMPADE VOTIVE NEL CIMITERO COMUNALE” 

inerente al 2° trimestre 2014, eseguito dalla ditta Cerullo Claudio da Montauro; 



3. di LIQUIDARE conseguentemente l’importo di € 4.800,00 oltre I.V.A. al 10% e quindi 

complessivamente € 5.280,00 a favore della ditta Impianti Elettrici  di Cerullo Claudio a saldo della 

fattura n° 10 del 30/09/2014 e relativa alla gestione del 3° Trimestre 2014; 

4. di DARE ATTO che la somma di € 5.280,00 trova imputazione nel redigendo bilancio di 

previsione 2014, per come di seguito specificato: 

- € 4.400,00 IVA 10% compresa  sul Cap. 1580.1, impegno n. 34/2014; 

- €    880,00 IVA 10% compresa  sul Cap. 1590, impegno n.35/2014; 

5. di TRASMETTERE il presente atto, al Sindaco, all’Assessore ai LL.PP., al Segretario Comunale 

nonché al Responsabile del Servizio Finanziario dall’Ente per i provvedimenti di proprie 

competenza. 

 

                                                                                                              

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

           Settore Lavori Pubblici 

                                                                                              F.to  Ing. Pietrantonio Cristofaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE  DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 

(Art 151 comma 4° e Art.153, comma 5, D. L.vo 18/08/200 n. 267 e art 147 bis del citato D.Lvo n. 267/2000, 

come aggiunto dall’Art 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174) 

 

 

Visto: si rilascia parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria sulla presente 

determinazione, ai sensi delle disposizioni di legge sopra citate. 

 

Visto: effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali sul presente atto, può darsi corso 

ai conseguenti adempimenti, per cui (se necessario) si provvede alla registrazione in contabilità con il cod 

n. __________  

 

Montauro lì, 14/10/2014 

 

            Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                              F.to Dott.ssa Francesca Rotiroti 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione: 

 

o E’ stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi resterà affissa per quindici giorni consecutivi. 

 

Montauro lì, 14/10/2014 
                                                                                                 

         Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                Settore Lavori Pubblici 

                                                                                                     F.to Ing. Pietrantonio Cristofaro 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Montauro lì, 14/10/2014 

                                                                                                          

         Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                 Settore Lavori Pubblici 

                                                                                                            Ing. Pietrantonio Cristofaro 

 

 


